1
ООО «Белгородский весовой завод «Весовщикъ»
ОКПД 2: 28.29.31.119                                                                      УДК Группа П16
УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
__________ В.А. Тимофеев
" ____ " ___________ 2017 г.
В Е С Ы

Обозначение весов для заказа имеет вид:
      ВВК   Х – XXXXX   X  XX
 Условное обозначение типа весов
 Условное обозначение сферы применения:
 II – весы для складского взвешивания;
 III – весы для промышленного взвешивания;
 IV – весы специального назначения;
 Д – весы динамометрические
 Максимальная нагрузка (Мах), кг
 Количество диапазонов взвешивания:
 Д - два;
 без обозначения – один
 Наличие канала беспроводной передачи данных:
 без обозначения – канал отсутствует
01 – канал имеется
2 МЕТРОЛОГИЧЕСКИЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Метрологические характеристики
Класс точности по ГОСТ OIML R 76-1-2011 ……………………средний (ІІІ)
Метрологические и технические характеристики, включая показатели
точности: деления (d), поверочного интервала (е), интервалов нагрузки (m), числа
поверочных интервалов (n), и пределов допускаемой погрешности (mpe) при
первичной поверке приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Метрологические характеристики
Обозначение
модификаций
Min,
кг
Max,
 кг
е = d,
 кг
n  (m), кг
mpe,
± кг
1 2 3 4 5 6 7
ВВК III-1000
10 1000 0,5 2000 От 10 до 250 включ. 0,25
Св. 250 до 1000 включ. 0,5
6
Продолжение таблицы 1
1 2 3 4 5 6 7
ВВК III-1000Д
4
500
0,2
2500
От 4 до 100 включ.  0,1
Св. 100 до 400 включ.  0,2
Св. 400 до 500 включ.   0,3
1000
0,5
 От 10 до 250 включ.  0,25
Св. 250 до 1000 включ.  0,5
ВВК III-2000
20 2000 1  От 20 до 500 включ. 0,5
Св. 500 до 2000 включ.    1
ВВК III-2000Д